PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3051/2024

Assunto: Remoção da árvore situada na Rua Chiquinha Gonzaga, em frente ao número 81, no Bairro

Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção da árvore situada na Rua

Chiquinha Gonzaga, em frente ao número 81, no Bairro Villa Branca.

O presente pedido reitera solicitação de moradores, registrada no Atende

Bem desde 2020, conforme protocolos 105877/2020, 110551/2020 e 110550/2020, sendo

a referida árvore avaliada e condenada pelo profissional dessa Administração Municipal,

de acordo com relatos dos munícipes.

Ocorre que, a árvore indicada neste documento está com toda estrutura

comprometida, aparentemente “morta”, com riscos de queda a qualquer instante, além

dos galhos em conflito com a fiação elétrica (fotos anexas). Vale ressaltar a insegurança

das famílias que residem nas proximidades e de todos que por ali transitam, inclusive

crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida, visto que os galhos estão caindo e

atingindo as pessoas.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias, a fim de

evitar prejuízos maiores à coletividade, atendendo reivindicação dos moradores que há

anos buscam solucionar este problema.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3051/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M